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Įvadinis žodis 

Socialiniai principai yra Lietuvos metodistų bažnyčios pozicija, atsiliepiant į
socialinius klausimus visuomenėje ir pasaulyje. Tai kartu ir priminimas, kad
krikščionis yra tarnaujantis ir aktyviai dalyvaujantis Dievo vykdomame darbe
per Bažnyčią ir visus tikėjimo žmones.

Dievas kviečia žmoniją paklusti ir vykdyti Jo valią bei tarnauti Jam, kad kiekviena
siela būtų išgelbėta. Socialiai principai atkreipia dėmesį į aktualius klausimus iš
krikščioniško žvilgsnio, mūsų visų bendram rūpesčiui. Viešpats Jėzus parodė,
kad tas, kas atstumtas pasaulyje, dar nėra pražuvęs, nes ir pražuvusius atėjo
gelbėti. „Žmogaus Sūnus atėjo ieškoti ir gelbėti, kas buvo pražuvę“ (Luko 19: 10).
Ir tai puikus priminimas, kad Jėzus gelbėjo žmones iš pačių beviltiškiausių
gyvenimo situacijų.

Šiuose socialiniuose principuose paminėti ne visi klausimai ir jie neatspinti visų
probleminių klausimų pasaulyje, tačiau čia paminėti klausimai ir pateikti
principai padės orientuotis iš krikščioniškos Bažnyčios tikėjimo pozicijos
svarstant šiuolaikinio pasaulio iššūkius. 

1. Priklausomybės nuo alkoholio ir narkotikų

Mes išreiškiame rūpestį dėl žmonių, kurie turi priklausomybę nuo alkoholio ir
narkotikų ar kitų psichotropinių medžiagų. Tai didžiulė žala asmeniui ir
visuomenei. Todėl raginame blaivumui ir abstinencijai, padedant tiems, kurie
kovoja su priklausomybe nuo alkoholio ar psichotropinių medžiagų.

Raginame šviesti visuomenę ir padėti kenčiantiems bei sveikstantiems nuo
priklausomybių, sudarant sąlygas pagal galimybes visuomenėje šių žmonių
reabilitacijai ir sveikimo keliui užtikrinti.

Patarlių knygoje parašyta, kad alkoholio vartojimas nėra išmintingas
pasirinkimas, nes sukelia nepageidaujamas pasekmes, kurios nėra
kontroliuojamos, bet darančios žalą pačiam asmeniui ir jo aplinkai, kuris vartoja
alkoholį. „Vynas išjuokia, stiprusis gėrimas primuša; neišmintingas, kas jais
svaiginasi“ (Patarlių 20: 1).



2.Lošimai

Lošimai yra pavojus ir grėsmė žmonių dvasiniam gyvenimui, visuomenei ir
bendrai žmonių gerovei. Lošimai kaip greitas praturtėjimo troškimas ir būdas,
gali virsti į gyvenimą griaunančią priklausomybę su sunkiomis pasekmėmis.
Turinčius priklausomybę nuo lošimų, raginame kreiptis profesionalios pagalbos
į terapeutus ir keisti savo gyvenimo būdą bei vertybes. 

Raginame kreiptis maldos į krikščionišką bažnyčią ir dvasinio vadovavimo savo
gyvenimui pavedant jį Dievui. „Pavesk VIEŠPAČIUI savo kelią, pasitikėk juo, ir jis
tau padės“ (Psalmė 37: 5).

3.Tabako vartojimas

Tabako vartojimas yra priklausomybė su visomis sveikatos ir ekonominėmis
pasekmėmis. Raginame atsisakyti tabako ir jo pakaitalų vartojimo, o nepajėgus
to pačiam padaryti, kreiptis profesionalios pagalbos.

Palaikome tabako gaminių ir jų pakaitalų reklamos ribojimą bei draudimą vartoti
tabako gaminius viešose susibūrimo vietose, nes pasyvus rūkymas kelia pavojų
kitų asmenų sveikatai bei trikdo per pasyvų rūkymą kitų žmonių pasirinkimo
laisvę visiškai atsisakyti tabako vartojimo.

Apaštalas Pauliaus pirmame laiške Korintiečiams rašė, juk tai, kad tu gali tai
daryti, dar nereiškia, kad tai yra gera ar naudinga, tad gerai pagalvok: „Viskas
man valia!“ Bet ne viskas naudinga! „Viskas man valia!“ Bet aš nesiduosiu
pavergiamas!“ (1 Korintiečiams 6: 12).

4.Smurtas

Mes prieštaraujame prieš bet kokią smurto formą. Smurtas yra nesuderinamas
su krikščionišku tikėjimu ir veda į dar didesnį smurto eskalavimą. Smurtas yra
kylantis iš žmogaus, kuris nutolęs nuo Dievo savo širdimi ir santykiais bei
paveiktas nuodėmės ir pasaulyje tvyromo blogio.



Smurtas artimoje aplinkoje yra žeminantis žmogaus orumą ir Dievo paveikslą
kitame žmoguje. Kenčiantiems nuo smurto raginame kreiptis pagalbos ir
paramos, o smurtaujantiems raginame neatidėliotinai ieškoti pagalbos, kad būtų
sprendžiamos smurto priežastys ir pradėti gyventi krikščionišką gyvenimą per
Dievo mokymą, susitaikant su Dievu ir atsiprašant tų, kurie nukentėjo dėl
patirto smurto artimoje aplinkoje.  

Suprantame, kad gali būti įvairių situacijų, kur gali tekti panaudoti fizinę jėgą,
kaip kad būtinosios ginties atveju saugant ir ginant savo bei artimui Dievo duotą
gyvybę, sveikatą ir turtą. „Nepavydėk smurtą mėgstančiam žmogui, nesek nė
vienu jo keliu. „Juk suktu žmogumi VIEŠPATS bjaurisi, o dorieji yra VIEŠPATIES
draugėje“ (Patarlių 3: 31 – 32).

5.Skurdas ir nepriteklius

Skurdas ir nepriteklius turi būti visų rūpestis visuomenėje. Tačiau matome, kad
žmonės, patiriantys skurdą ir nepriteklių yra sunkiai išgyvenantys ir sunkiai
galintys pasirūpinti esminiais savo gyvenimo poreikiais. 

Raginame visais tinkamais, deramais ir galimais būdais padėti mažinti skurdą ir
nepriteklių, suteikiant galimybę išsilavinimui, tinkamai socialinei priežiūrai ir
pagalbai kartu įveikiant problemines kliūtis sistemiško nepritekliaus mažinimui
ir išreikšti rūpestį bei galimą pagalbą tiems, kurie negali savimi pasirūpinti.   

Pripažįstame ir kviečiame atkreipti dėmesį į tai, kad yra ne tik ekonominis
nepriteklius, bet ir dvasinis skurdas, kuris daro tiesioginę įtaką žmonių
gyvenimui, santykiams ir dvasinei būsenai. Todėl raginame rūpintis dvasiniu
gyvenimu ir ieškoti Dievo artumos ir Jo galybės, kuri išveda ir ištraukia iš bet
kokio nepritekliaus ir skurdo bei įpareigoja visus tinkamai naudoti turimus
resursus ir padėti tiems, kurie turi mažiau ar neturi nieko. 

Raginame visus pirma ieškoti Dievo valios visuose gyvenimo klausimuose ir tada
spręsis kitos žmogaus gyvenimo sritys, nes parašyta: „Verčiau ieškokite jo
karalystės, o tai bus jums pridėta“ (Luko 13: 31). „Palaiminti jūs, vargdieniai, nes
jūsų yra Dievo karalystė. Palaiminti, kurie dabar alkstate, nes būsite pasotinti.
Palaiminti, kurie dabar verkiate, nes juoksitės” (Luko 6: 21 – 22). 



6.Krikščioniška santuoka

Santuoka yra tarp vyro ir moters, kuri įsteigta ir palaiminama Dievo. Vyras ir
moteris niekieno neverčiami, stovėdami savo laisvu apsisprendimu
krikščioniškos Bažnyčios ir Dievo akivaizdoje yra sujungiami šventais santuokos
saitais. Mes patvirtiname, kad vyro ir moters, sulaukusių pilnametystės,
santuokos sudarymas išreiškiamas tarpusavio meile, rūpesčiu, pagarba,
įsipareigojimu ir Dievo palaiminimu.

Atmetame bet kokius bandymus ir ideologijų kišimąsi griauti krikščioniškos
santuokos sampratą. Vienos lyties - tai yra homoseksualių žmonių santuokos
Lietuvos metodistų bažnyčios dvasininkai nelaimina ir neleidžiamos tokios
santuokos sudaryti nei bažnyčios pastatuose, nei kitoje bažnyčios nuosavybėje.
Homoseksualios santuokos nesuderinamos su krikščioniškuoju mokymu,
neatitinka Šventojo Rašto ir krikščioniškos bažnyčios tradicijos. 

„O nuo sutvėrimo pradžios Dievas sukūrė juos kaip vyrą ir moterį. Štai kodėl
vyras paliks savo tėvą ir motiną ir glausis prie žmonos...“ (Morkaus 10: 6 – 7).
„Jūs, vyrai, mylėkite žmonas, kaip ir Kristus mylėjo Bažnyčią ir atidavė už ją
save“ (Efeziečiams 5: 25). „Taigi kiekvienas jūsų temyli savo žmoną kaip save
patį, o žmona tegerbia vyrą“ (Efeziečiams 5: 33).

7.Rasizmas

Rasizmas yra nesuderinamas su krikščioniškuoju identitetu ir prieštarauja
Evangelijos dvasiai. Mes atmetame bet kokį žmogaus vertinimą rasės pagrindu,
kuris yra žeminantis žmogų ir niekinantis Dievo kaip kūrėjo darbą. Rasizmas
provokuoja nepasitikėjimą, baimę ir neramumą visuomenėje. 

„Tada, atvėręs lūpas, Petras pasakė: „Iš tiesų aš dabar suprantu, jog Dievas nėra
šališkas. Jam brangus kiekvienos tautos žmogus, kuris jo bijo ir teisingai gyvena“
(Apaštalų darbai 10: 34 – 35).
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